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SCHWEIZER GRIECHISCHER WIENER LEIPZIGER ITALIENISCHES 

THÜRINGER SPANISCHE BÖHMISCHE UNGARISCHER 

SCHWARZWÄLDER 

BAYERISCHER 

NÜRNBERGER PORTUGIESISCHER SCHWÄBISCHE 

DRESDENER GULASCH SCHNITZEL KIRSCHTORTE KNÖDELN NUDELN 

EIS 

BRATWURST 

SENF 

ALLERLEI KÄSE SALAT ESPRESSO WÜRSTCHEN WEIN 

STOLLEN ITALIENISCHER SPÄTZLE OLIVEN CHINESISCHE 

Eigennamen und Ableitungen von Eigennamen 

 1  Fügt die folgenden Speisen aus aller Welt richtig zusammen und erstellt eine Speisekarte für das 

Restaurant „Welt-Essen“. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Restaurant „Welt-Essen“ 
 

Vorspeisen 

1. 

2. 

3. 

4. 

 

Hauptspeisen 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

 

Nachspeisen 

1. 

2. 

3. 

 

Getränke 

1. 

2. 


